
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor živnostenský 

   

 

Váš dopis zn.:   --- 

Naše značka:   P10-021980/2023 

Vyřizuje linka:   Bc. Fraňková/276 

V Praze dne:   20. 01. 2023 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor živnostenský obdržel dne 18. 01. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„…Žádám o informaci, zda pan Bc. Pavel Brejcha, datum narození 30.1.1983, adresa V předpolí 
1472/27, 100 00, Praha 10 - Vršovice má živnostenské oprávnění na „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování”, druh živnosti ohlašovací vázaná. Dle údajů z veřejné části živnostenského rejstříku toto 
oprávnění nemá. 
Přesto u obchodní firmy RYKWALL s.r.o., adresa sídla Kounická 662/8, 100 00 Praha 10 - Strašnice, IČ 
08306222 je ve výpisu z veřejné části obchodního rejstříku veden jako odpovědný zástupce firmy od 
2.7.2019 pro předmět podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování”. 
Zároveň žádám o prověření, zda se nejedná o nezákonné podnikání „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování” výše uvedené firmy RYKWALL s.r.o…“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu. 

 

K části žádosti ve znění: 
„…Žádám o informaci, zda pan Bc. Pavel Brejcha, datum narození 30.1.1983, adresa V předpolí 
1472/27, 100 00, Praha 10 - Vršovice má živnostenské oprávnění na „Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování”, druh živnosti ohlašovací vázaná…“ 

 

Pan Bc. Pavel Brejcha, datum nar.: 30. 01. 1983 jako fyzická osoba podnikající nemá živnostenské 
oprávnění k provozování vázané živnosti Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
 

K druhé části Vašeho podání sdělujeme, že podle § 11 odst. 4 zákona č. 455/1991 Sb., v platném znění, 
podnikatel, který je právnickou osobou, pro živnosti vyžadující splnění zvláštních podmínek 
provozování živnosti je povinen ustanovit odpovědného zástupce. Do funkce odpovědného zástupce 
ustanoví česká právnická osoba osobu, která je členem jejího statutárního orgánu a která splňuje 
podmínky pro výkon funkce odpovědného zástupce podle tohoto zákona.  



Pan Bc. Pavel Brejcha je členem statutárního orgánu právnické osoby RYKWALL s.r.o., IČO: 08306222 
a zároveň osobou, která byla ustanovena do funkce odpovědného zástupce, neboť splnil všeobecné i 
zvláštní podmínky, stanovené pro výkon funkce odpovědného zástupce živnostenským zákonem.  
Podmínkou není, aby osoba ustanovená odpovědným zástupcem, měla sama živnostenské oprávnění 
pro předmětnou činnost.  

Právnická osoba RYKWALL s.r.o., IČO: 08306222 je oprávněna podnikat v předmětné činnosti na 
základě platného živnostenského oprávnění, tj. nejedná se o nezákonné podnikání „Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování“.  
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

Ing. Věra Nachlingerová 

Vedoucí živnostenského odboru    „otisk razítka“ 
„elektronicky podepsáno“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093276 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: 

posta@praha10.cz 


